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ACAPO MG - Associagao Cultural e de Assisténcia
aos Profissionais da Odontologia

Belo Horizonte - MG

Relatério Circunstanciado

Campanha de Solidariedade aos Dentistas do Rio Grande do Sul — “S.0.S Dentistas RS”
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Aos Diretores e Conselheiros da

ACAPO MG - Associagao Cultural e de Assisténcia aos Profissionais da Odontologia “ACAPO”
Belo Horizonte - MG

CONCLUSAO DA AUDITORIA SOBRE A REVISAO DA PRESTACAO DE CONTAS DA
CAMPANHA “SOS DENTISTAS RIO GRANDE DO SUL”.

Em nossa avaliacdo, exceto quando mencionado em contrario, as movimentagdes financeiras
da conta 350.226-0 - Coop.3119-4 / Sicoob Credifor, de titularidade da “ACAPO” apresentam
adequadamente, em todos os aspectos relevantes, as origens de recursos e as respectivas
destinagGes aos donatarios da campanha “SOS Dentistas do Rio Grande do Sul”.

ESCOPO DOS TRABALHOS DE AUDITORIA

Nossos servicos compreenderam a revisdo das prestagdes de contas da Campanha de
Solidariedade aos Dentistas do Rio Grande do Sul — “S.0.S Dentistas RS”, relativas aos meses
de maio a novembro de 2024, objetivando avaliar e aferir todas as movimentacdes financeiras,
entradas e destinagOes dos recursos da referida campanha, e abrangeram os seguintes itens:

Revisdo da movimentacdo financeira relativa a Campanha “S.0.S Dentistas RS”, sendo testados
os ingressos de recursos provenientes das referidas do¢Ges e campanhas de arrecadagdes, bem
como, as destinagdes realizadas aos profissionais da drea de Odontologia do Rio Grande do Sul
que foram cadastrados nesta campanha;

Para os ingressos de recursos (doac¢des/arrecadagdes) recebidos na campanha, foi utilizado para
desenvolvimento das verificagdes, o processo de amostragem, abrangendo itens de maior
relevancia;

Com relagdo as destinagdes, avaliamos 100% (cem por cento) das doag¢Oes realizadas nesta
Campanha, corroborando-as com os respetivos controles auxiliares e documentacao suporte.

Blumenau, 14 de abril de 2025.

AN DRE VIElRA Assinado de forma digital por

ANDRE VIEIRA SEIBT:07935589992
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Na sequéncia deste relatério Circunstanciado, apresentamos detalhadamente as
analises realizadas em nossa Auditoria.

(1) Doagdes Recebidas
(1.1) Campanhas Realizadas
Conforme relatério de prestacdo de contas da Associagcdo (disponivel em:
https://docs.google.com/document/d/1Wk7jRdeTNtFDfIPGOFWXhflIKDzzeDg0OEukhG

6wQURQ/edit?pli=1&tab=t.0), as arrecadacdes de recursos, ocorreram,
preponderantemente, através das seguintes campanhas:

e DoacGes Espontaneas (Plataforma Campanha do Bem);
e Congresso Beneficente (Plataforma Ticto);
e Campanha Reconstruindo Sorrisos (Plataforma Ticto);
*  Curso Professor Hirata.
(1.2) Resumo dos Recursos Recebidos
Com base nos extratos bancarios, da conta 350.226-0 - Coop.3119-4 / Sicoob Credifor,

de titularidade da “ACAPO”, que nos foram alcancados, no periodo de Maio a
Novembro/2024, houveram os seguintes ingressos recursos na conta bancaria da

Associagao:
Origem dos Recursos Total
Doagdes Espontaneas (Plataforma Campanha do Bem) 126.691,92
Congresso Beneficente + Campanha Reconstruindo Sorrisos (Plataforma Ticto) 329.808,39
Curso Professor Hirata 465.226,41
Demais recebimentos/doagdes (Ndo testado pela Auditoria) 8.754,20
Total dos Recursos Recebidos 930.480,92

Total de Recebimentos/Doacdes Recebidos na Conta Corrente da Entidade: 930.480,92
Amostragem da Auditoria (Recebimentos Testados): 921.726,72
% da Amostragem de Auditoria: 99,06%

Conclusao: Do total dos recebimentos testados, inerentes as campanhas realizadas,
validamos 100% destes ingressos de recursos.
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(1.2.1) Doagbes Espontaneas (Plataforma Campanha do Bem)

v' Doagdes Recebidas:

Nesta campanha foram recebidas 810 doagbes, totalizando o montante de

RS 135.616,00.

v"  Taxas da Plataforma:

Total Arrecadado: RS 135.616,00
N2 de Doacgoes: 810
Taxa Plataforma (5,99%) RS 8.123,40
Taxa Antifraude RS 800,68
Total das Taxas: RS 8.925,30
Valor Liquido Arrecadado/Sacado: RS 126.691,92

v" Saques Realizados:

Os saques realizados totalizaram o montante de RS 126.691,92, o qual ingressou na
conta 350.226-0 - Coop.3119-4 / Sicoob Credifor, de titularidade da “ACAPQO”.

Conclusdo: Validamos os créditos na referida conta da Associagdo, através do extrato
bancario, os quais estdo de acordo com as informagGes constantes na plataforma

“Campanha do Bem”.

(1.2.2) Doagdes Recebidas:

Campanha N2 Doagoes Recebidas Valor Bruto
Congresso Beneficente 6.651 340.249,00
Reconstruindo Sorrisos 179 18.081,00

Totais 6.830 358.330,00

v"  Taxas da Plataforma:

Campanha Tx. de Processamento Comissao da Plataforma Total das Taxas
Congresso Beneficente 16.560,99 10.207,47 26.768,46
Reconstruindo Sorrisos 445,71 542,44 988,15

Totais 17.006,70 10.749,91 27.756,61
Taxas vinculadas as Campanhas: 27.756,61
Taxas relativas aos Saques realizados: 96,00
Total das Taxas - Plataforma TICTO 27.852,61
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v" Saques Realizados:

Data Recebido
06/09/2024 275,82
14/08/2024 2.196,54
26/07/2024 3.368,30
10/07/2024 10.013,77
01/07/2024 2.926,14
24/06/2024 12.987,26
19/06/2024 18.095,82
14/06/2024 12.244,42
10/06/2024 3.989,26
07/06/2024 4.072,29
31/05/2024 4.859,28
27/05/2024 11.095,74
23/05/2024 32.673,93
21/05/2024 19.047,12
19/05/2024 34.946,24
16/05/2024 16.840,16
15/05/2024 23.866,40
14/05/2024 33.504,96
14/05/2024 17.321,58
14/05/2024 65.483,36

Total 329.808,39

Com base no exposto, hd uma diferenca entre o montante arrecadado menos as taxas
que foram descontadas, e o valor que foi efetivamente sacado:

(+) Doagdes Recebidas: 358.330,00
(-) Taxas da Plataforma: (27.852,61)
(=) Saldo Liquido: 330.477,39
Saques Realizados: 329.808,39
Diferenca: 669,00

Conclusdo: Exceto pela divergéncia apresentada, validamos a movimentagdo ocorrida
em relagdo as doagles recebidas do Congresso Beneficente + Campanha
Reconstruindo Sorrisos.

(1.2.3) Curso Professor Hirata

Conforme "TERMO DE DOACAO COM PUBLICIDADE PARA CAMPANHA SOS DENTISTAS
RS", a Associacdo recebeu doacgdes relativas as inscricdes do curso online, realizado
pelo Professor Ronaldo Hirata, cujo valor liquido representa R$ 465.226,41:

Conclusao: Validamos as doagdes recebidas relativas as inscricdes do curso online, a
partir dos recebimentos em conta bancaria.
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(1.3) Aplicagdes Financeiras

Através dos extratos bancarios, mapeamos todas as movimentagdes das aplicacGes
financeiras da Associac¢do, conforme evidenciado no quadro abaixo:

N da Aplicagdo Aplicagbes Rendimento Bruto (-) IRRF/IOF Rendimento Liquido  Resgates Saldo

1 67.190,06 1.112,50  (250,52) 861,98 (68.052,04) 0,00
2 80.724,99 3.272,82  (736,38) 2.536,44 (83.261,43) 0,00
3 28.544,01 368,51 (82,92) 285,59 (28.829,60) 0,00
4 32.801,69 328,60 (73,93) 254,67 (33.056,36) 0,00
5 27.529,32 171,77 (54,11) 117,66 (27.646,98) 0,00
6 15.526,06 47,89 (33,19) 14,70  (15.540,76) 0,00
7 26.840,63 42,86 (35,50) 7,36  (26.847,99) 0,00
8 347.739,98 8.205,07  (1.846,14) 6.358,93 (354.098,91) 0,00
9 101.031,81 2.128,15 (478,83 1.649,32 (102.681,13) 0,00
10 10.187,73 100,58 (22,64) 77,94 (10.265,67) 0,00
11 4.431,14 43,31 (9,75) 33,56 (4.464,70) 0,00
12 1.653,48 10,80 (4,10) 6,70  (1.660,18) 0,00
Totais 744.200,90 15.832,86  (3.628,01) 12.204,85 (756.405,75) 0,00

Conclusao: Movimentacdo em relagdo as aplicacBes e resgates realizados, estdo
adequados.

2. Destinagao dos Recursos

Conforme relatdrio de prestacdo de contas da Associacdo, foram atendidos nesta
campanha, 238 (duzentos e trinta e oito) profissionais da odontologia e/ou instituices
gue prestaram apoio aos afetados nas cheias do Rio Grande do Sul.

Com base nos extratos bancarios da conta 350.226-0 - Coop.3119-4 / Sicoob Credifor,
de titularidade da “ACAPQO”, que nos foram alcancados, no periodo de Maio a
Novembro/2024, de forma resumida, houveram os seguintes pagamentos/doacdes
(saidas) na conta bancaria da Associagdo:

Destinagao dos Recursos Total
Doacgdes realizadas através de transferéncias PIX 446.584,01
Doacdes realizadas através da aquisicdo de produtos e/ou servicos 439.878,01
Taxas e Despesas Administrativas 44.759,14
Total das Destinag6es de Recursos 931.221,16

Para todos as destina¢des/doacdes realizadas, nos foram apresentados os respectivos
documentos comprobatdérios (comprovantes bancdrios, notas fiscais, cupons fiscais,
etc.). Entretanto, para algumas doa¢des nao foi possivel identificarmos, de forma
precisa, os respectivos beneficidrios das doag¢Ges, cuja relagdo apresentamos a seguir:
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Data Historico Valor Produto? Servigo?
07/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 09.544.135 0001-92 3.439,00 ]
09/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 06.313.745 0001-97 1.345,50 |
10/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 92.665.611 0001-77 67,68 | |
10/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 06.313.745 0001-97 4.429,00 |
13/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 01.365.181 0001-12 2.194,50 | |
13/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 01.326.569 0001-04 1.838,08 | |
13/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 08.744.225 0001-64 2.000,00 | |
17/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 33.786.888 0001-99 1.900,00 | |
17/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 01.326.569 0001-04 2.249,99 | |
17/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 01.326.569 0001-04 1.935,89 |
20/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 1.800,25 | |
20/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 1.200,38 | |
20/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 01.326.569 0001-04 2.249,99 | |
21/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 15.447.889 0001-27 310,00 | |
21/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 88.212.113 0001-00 1.557,63 | |
21/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 01.326.569 0001-04 1.445,75 | |
21/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 01.326.569 0001-04 867,81 ]
22/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 1.301,31 | |
23/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 1.300,33 | ]
27/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 1.616,84 ]
27/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 1.567,84 | |
27/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 1.567,84 | ]
27/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 1.594,30 ]
28/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 01.326.569 0001-04 347,89 ]
28/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 01.326.569 0001-04 1.792,85 | |
28/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 19.892.897 0001-33 1.200,00 ]
28/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 01.326.569 0001-04 698,53 ]
28/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 10.320.230 0001-91 1.105,00 | |
28/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 16.730.332 0001-61 481,00 | |
31/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 1.704,05 | |
31/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 55.228.264 0001-99 700,00 | |
31/mai Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 01.326.569 0001-04 1.927,70 | |
31/mai  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 01.326.569 0001-04 1.608,21 | |
03/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 11.596.472 0001-75 800,00 |
03/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 95.197.323 0001-23 2.500,00 | ]
05/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 1.469,85 | ]
05/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 1.224,88 |
05/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 04.761.645 0001-06 1.990,00 | |
07/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 3.555,08 | ]
07/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 3.566,84 ]
10/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 00.710.520 0001-98 1.335,34 ] |
10/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 53.738.263 0001-69 3.000,00 | |
10/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 1.763,82 ]
10/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 15.447.889 0001-27 3.000,00 |
11/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 30.644.818 0001-08 1.500,00 ]
11/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 1.763,82 ]
12/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 49.183.203 0001-50 1.500,00 |
12/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 1.303,27 | ]
12/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 3.723,62 ]
12/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 1.469,85 |
14/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 600,48 | ]
17/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 1.371,86 ]
17/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 40.225.497 0001-60 3.000,00 ]
17/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 15.447.889 0001-27 1.930,00 ]
17/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 19.991.755 0001-23 3.000,00 ]
18/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 1.291,51 ]
19/jun  Db.Tr.C.Dif.Tit.Int Fav.: Sinoslab Laboratorio De 1.160,00 ]
20/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 48.790.212 0001-46 1.600,00 ]
21/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 1.597,24 ]
21/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 15.447.889 0001-27 1.600,00 ]
21/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 00.531.083 0001-45 3.000,00 | |
24/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 881,91 ]
24/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 09.024.146 0001-41 461,00 ]
24/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 18.259.035 0001-05 3.000,00 | |
25/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 88.212.113 0001-00 1.466,43 |
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Data Historico Valor Produto? Servigo?
26/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 41.858.170 0001-99 1.650,00 ]
26/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 30.816.345 0001-89 3.000,00 | ]
27/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 1.500,03 | ]
27/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 00.710.520 0001-98 830,66 ] |
27/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 10.320.230 0001-91 360,00 | |
27/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 10.320.230 0001-91 200,00 | ]
27/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 94.696.887 0001-48 1.102,00 |
28/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 42.158.764 0001-50 1.500,00 | ]
28/jun  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 11.642.332 0001-96 1.400,00 | ]
01/jul  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 04.647.089 0001-33 3.000,00 ]
03/jul  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 41.858.170 0001-99 1.350,00 ]
03/jul  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 11.642.332 0001-96 1.321,62 | ]
05/jul  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 09.388.632 0001-49 5.500,00 | |
05/jul  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 09.077.647 0001-96 158,20 | |
08/jul  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 40.225.497 0001-60 850,00 | ]
08/jul  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 3.700,00 | ]
08/jul  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 55.228.264 0001-99 130,00 ]
08/jul  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 1.009,30 | ]
08/jul  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 1.595,28 | ]
10/jul  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 28.847.604 0001-97 3.000,00 ]
15/jul  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 28.847.604 0001-97 3.600,00 | ]
15/jul  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 33.070.814 0001-51 3.500,00 | ]
16/jul  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 28.847.604 0001-97 3.000,00 ]
22/jul  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 23.801.841 0001-01 2.775,00 ]
25/jul  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 1.763,82 | ]
25/jul  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 40.225.497 0001-60 360,00 ]
26/jul  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 04.970.593 0001-70 3.000,00 | |
26/jul  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 04.970.593 0001-70 600,00 [ |
26/jul  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 88.212.113 0001-00 1.675,76 | |
26/jul  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 53.272.501 0001-93 1.330,00 ]
29/jul  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 43.847.083 0001-61 3.000,00 | ]
31/jul  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 55.901.105 0001-03 3.000,00 | ]
02/ago Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 34.542.240 0001-30 3.500,00 |
08/ago  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 15.447.889 0001-27 5.880,00 | |
09/ago  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 01.326.569 0001-04 2.532,83 |
09/ago  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 01.326.569 0001-04 1.576,63 ]
09/ago  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 01.326.569 0001-04 5.099,93 | |
09/ago  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 39.363.900 0001-39 1.900,00 | |
12/ago Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 09.344.630 0001-58 2.400,00 ]
12/ago  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 09.024.146 0001-41 423,00 ]
12/ago  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.725.723 0001-23 1.000,00 | ]
12/ago Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 09.344.630 0001-58 4.000,00 ]
22/ago  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 38.032.175 0001-53 2.270,00 ]
22/ago  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 44.414.594 0001-52 1.685,43 | ]
28/ago  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 21.046.599 0001-74 600,00 ]
30/ago Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 88.212.113 0001-00 1.501,43 ]
10/set  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 97.178.024 0001-77 4.289,00 | ]
10/set  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 95.429.148 0001-52 1.817,70 |
25/set  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 21.504.570 0001-99 2.882,07 |
25/set  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 43.847.083 0001-61 3.200,00 | ]
27/set  Pix Emit.Outra If Pagamento Pix 14.192.770 0001-98 5.000,00 |

Total 225.091,63
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Acerca destas doac¢des, temos a comentar:

v' Através das notas fiscais, atestamos que todas as aquisicdes referem-se a
produtos e/ou servicos diretamente ligados a campanha realizada;

v" Os referidos fornecedores n3o indicaram no campo de “dados adicionais” das
notas fiscais o nome do “recebedor/beneficidrio” das mercadorias e/ou
servicos, impossibilitando a identificagcdo do beneficiario final;

v" Foi realizado pela Associa¢3o, o procedimento de confirmagdo externa junto
aos beneficiadrios das doag¢des, para que os mesmos atestassem o recebimento
das doacdes (aquisicdo de produtos/mercadorias e/ou servigcos). Contudo, ndo
foram recebidos todos os retornos e em muitos casos, os beneficiarios nao
indicaram, de forma precisa, a nota fiscal relativa a doagao recebida.

Conclusdo: Exceto pela auséncia de identificagdo de alguns dos beneficiarios destas
doacgdes, validamos as destinacdes acima relacionadas, as quais estdao adequadamente
amparadas por comprovantes bancarios e notas/cupons fiscais.

3. Resumo Doacgdes Recebidas x Destinagdes Realizadas
No quadro abaixo demonstramos as entradas e saidas de recursos da conta 350.226-0

- Coop.3119-4 / Sicoob Credifor, de titularidade da “ACAPO”, més a més, relativas a
Campanha “SOS RS”:

Saldo Inicial em 01/maio/24: RS -

+) Arrecadagdes .460,
(+) Arrecadacd RS 379.460,57
(-) DoagBes/Pagamentos -R$ 137.869,37

(+/-) Movimentacgdo Aplica¢des Financeiras

-RS$ 241.591,20

Saldo em 31/maio/24:

RS -

(+) Arrecadagdes
(-) Doagbes/Pagamentos
(+/-) Movimentacdo Aplica¢des Financeiras

RS 531.150,74
-RS 188.777,27
-RS 342.373,47

Saldo em 30/junho/24:

RS -

(+) Arrecadacbes RS 16.447,25
(-) DoagBes/Pagamentos -RS 77.822,51
(+/-) Movimentac&o Aplicacdes Financeiras RS 61.375,26
Saldo em 31/julho/24: RS -
(+) Arrecadacgdes RS  3.146,54

(-) DoagBes/Pagamentos
(+/-) Movimentacdo AplicacBes Financeiras

-RS 73.137,24
RS 419.628,01

Saldo em 31/agosto/24:

R$ 349.637,31

(+) Arrecadacdes
(-) DoagBes/Pagamentos
(+/-) Movimentac3o Aplicacdes Financeiras

RS 275,82
-RS 406.488,30
RS 115.166,25

Saldo em 30/setembro/24:

RS 58.591,08
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(+) Arrecadacbes RS -
(-) DoagBes/Pagamentos -R$ 16.250,47
(+/-) Movimentacdo Aplica¢des Financeiras RS -
Saldo em 31/outubro/24: RS 42.340,61
(+) Arrecadacgdes RS -
(-) DoagBes/Pagamentos -RS 30.876,00
(+/-) Movimentac&o Aplicacdes Financeiras RS -
Saldo em 30/novembro/24: RS 11.464,61

A seguir, apresentamos de forma resumida as entradas e saidas de recursos da conta
350.226-0 - Coop.3119-4 / Sicoob Credifor, de titularidade da “ACAPO”, relativos a
Campanha “SOS RS”:

(+) Arrecadacgdes RS 930.480,92
(+) Rendimentos das Aplica¢des Financeiras RS 12.204,85
(-) DoagBes/Pagamentos -R$ 931.221,16

Saldo em conta na data 30/nov./24 RS 11.464,61

Com base no exposto, na referida conta bancéria, posi¢cdo 30/nov./24, constava saldo